Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  школа № 23 им. А.П. Антонова»
 ПРИКАЗ
 от 01.09.2021 года № 173
Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников IX классов

в 2021-2022 учебном году
    С целью организованной подготовки к проведению  государственной итоговой аттестации выпускников IX классов в 2021-2022  учебном году, руководствуясь Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 7 ноября 2018 года №189/1513
приказываю:

1.Организовать участие выпускников  IX  классов в ГИА в 2022 году

2. Назначить Цыганкову Л.А., заместителя директора по УВР , координатором государственной итоговой аттестации выпускников  IX  классов

3.Координатору ГИА выпускников IX  классов:

3.1.Провести статистический анализ  результатов ГИА-9 в 2021 году в срок до 30 августа 2021 года
3.2.Разработать дорожную карту по подготовке выпускников IX классов к ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ  до 15 сентября 2021 года.

3.3 Разработать отдельный план мероприятий по подготовке к ГИА обучающихся «группы учебного риска» до 15 сентября 2021 года

3.4.Разработать с Власенко З.Л.  комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке к ГИА
3.5.Организовать участие выпускников  IX  классов в диагностических работах и репетиционных экзаменах в 2021-2022 учебном году

3.6. Организовать разъяснительную работу среди педагогов , выпускников, их родителей по вопросам проведения ГИА в 2022 году.

3.7.Обеспечить размещение  актуальной  информации о ОГЭ и ГВЭ  на стенде «Государственная итоговая аттестация»

3.8.Собрать сведения  о выпускниках 2022  года в срок до 01.12 2021 года

4. Власенко З.Л. ,заместителю директора по НМР и информатизации:

4.1.Принять меры по совершенствованию преподавания учебных предметов, уделив особое внимание преподаванию русского языка и математики и обществознания.
  4.2.Обеспечить размещение актуальной информации о государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на сайте школы.
4.3. Обеспечить информационно-технологическое  сопровождение подготовки к ГИА выпускников девятых классов.

5.Классным руководителям  IX классов Гибий Л.Д..(9А), Макаревич Е.Н..(9Б), Стромиловой Т.Н..(9В),Нуждиной А.В..(9Г), Гуро С.Н. ( 9М) :

5.1. Ознакомить выпускников и их родителей с нормативно-правовыми документами по итоговой аттестации на родительских и классных собраниях обучающихся   до 10 .11.2021 года

5.2.Собрать сведения  о выпускниках до 01.11 2021 года

5.3.Оформить классные уголки с информацией о ГИА в срок до 01.11.2021 года.

6.Руководителям школьных предметных МО математики Деккер В.А., русского языка и литературы  Гуро С.Н. руководителю МО истории и обществознания Власенко З.Л. , руководителю МО биологии и химии Кушнир Л.И. учителям географии Мироненко Г.В., Стромиловой Т.Н. с  целью повышения качества знаний обучающихся :

6.1.Составить списки обучающихся «группы  риска» и график консультаций с обучающимися данной категории  в срок до 15.10.2021 года.
   6.2.Организовать в течение учебного года работу семинаров по методике подготовки к ОГЭ и ГВЭ.
7.Мартыненко Е.С., педагогу - психологу, разработать план мероприятий по преодолению стрессовых ситуаций в период подготовки к ГИА обучающихся девятых классов в срок до 15.09.2019 года и вести работу психологической службы в соответствии с планом.

8.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                              Директор ____________Л.А. Кузьменко
С приказом ознакомлены:

Цыганкова Л.А.

Власенко З.Л.

Мартыненко Е.С.

Деккер В.А.

Гуро С.Н.

Мироненко Г.В.
Стромилова Т.Н.

Кушнир Л.И.

Гибий Л.Д..

Макаревич Е.Н.

   Нуждиной А.В.